宜野湾１６８７号

令和5年８月22日

関係中学校長  殿

沖縄県立宜野湾高等学校

校長    仲宗根  勝

（公印省略）

令和６年度【全日制】入学者募集に係る学校説明会および入試説明会の開催について（依頼）

 残暑厳しい日が続いておりますが、貴職におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では下記のとおり学校説明会および入試説明会を開催いたします。

つきましては生徒並びに関係職員の参加についてご配慮のほどお願い申し上げます。

記

 １ 日 時  令和５年９月27日(水)  学校説明会：13時20分～15時50分(部活動見学希望者～17時00分)

                    入試説明会：16時10分～16時40分（中学校引率教諭対象）

 ２ 場 所    学校説明会：第１体育館  入試説明会：視聴覚室

 ３ 対 象  本校への入学を希望している中学３年生と引率教諭

 ４ 内 容  （１）学校説明会   （２）校内見学及び授業見学

        （３）部活動見学   （４）入試説明会(中学校引率教諭対象)

 ５ 申 込  別紙の参加申込用ＦＡＸ送信票に必要事項をご記入の上、お申込みください。

        ※申込〆切：令和５年９月1５日(金)

 ６ その他  （１）参加生徒は筆記用具持参

        （２）通信制の学校説明会へ出席される引率教諭

は、１５時に視聴覚室へご移動願います。

 添付資料

 １ 令和６年度入学者のための宜野湾高等学校 学校説明会

および入試説明会実施要項

 ２ 令和６年度入学者のための宜野湾高等学校 学校説明会（ご案内）

 ３ 参加申込み用ＦＡＸ送信票

【問い合わせ先】

 沖縄県立宜野湾高等学校 全日制課程

 担当 川満匠林

 TEL:098-897-1020

  FAX:098-897-4031

令和６年度入学者のための

宜野湾高等学校(全日制) 学校説明会および入試説明会 実施要項

１ 目 的

(１) 本校進学希望者が、本校の特色や教育内容を知る機会とする。

(２) 本校進学希望者が、本校卒業生の進路状況等を知る機会とする。

(３) 本校進学希望者が、校舎や施設、授業風景などを参観し、全体の雰囲気を感じる機会とする。

(４) 本校を志望する目的意識を明確にするための機会とする。

２ 日 時  令和５年９月27日(水)  学校説明会：13時20分～15時50分(部活動見学希望者～17時00分)

                   入試説明会：16時10分～16時40分（中学校引率教諭対象）

３ 場 所  学校説明会：第１体育館

入試説明会：視聴覚室（中学校引率教諭対象）

４ 対 象  本校への入学を希望している中学３年生と中学校引率教諭

５ 日 程

時間 内容 備考

12:50 第１体育館にて受付開始 引率教諭が代表で人数報告を行う

13:20 諸注意伝達 本日の日程説明

13:50 学校説明会（５校時）

15:00 授業見学（６校時） 通信制の学校説明会に出席される引率教諭は視聴覚室へ

15:50 解散or 部活動見学 部活動16:20スタート

６ その他

  (１) 駐車スペースに限りがあります。ご来校の際は、乗り合わせまたは公共交通機関をご利用ください。

  (２) 通信制の学校説明会に出席される引率教諭は、１５時に視聴覚室へご移動願います。

 （３）日程終了後は流れ解散となります。連絡事項がある場合は、体育館にいる時間帯でお済ませください。

【問い合わせ先】

 沖縄県立宜野湾高等学校 全日制課程

 担当 川満匠林

 TEL:098-897-1020

  FAX:098-897-4031

引率教諭用

宜野湾高校の学校説明会への参加を希望している中学３年生の皆さんへ

令和６年度入学者のための

宜野湾高等学校(全日制課程) 学校説明会（ご案内）

１ 目 的

(１) 宜野湾高校の特色や教育内容を知る機会とする。

(２) 先輩たちの進路状況等を知る機会とする。

(３) 校舎や施設、授業風景などを参観し、全体の雰囲気を感じる機会とする。

(４) 宜野湾高校を志望する目的意識を明確にするための機会とする。

２ 日 時  令和５年９月27日(水)  学校説明会：13時20分～15時50分

(部活動見学希望者～17時00分、帰宅タイミングは自由)

３ 場 所  第１体育館

４ 日 程

時間 内容 備考

12:50 第１体育館にて受付開始 中学校の先生が代表で人数報告を行う

13:20 第１体育館にて諸注意伝達 本日の日程説明

13:50 第１体育館にて学校説明会（５校時）

15:00 授業見学（６校時） 個々見学希望する場所へ（15:40まで）

15:50 感想用紙記入後、解散or 部活動見学 部活動16:20スタート

５ 申込について

  (１) 方  法   中学校の先生に申し出る。中学校が一括して人数報告を行う。

  (２) 申込〆切  令和５年９月 1５日(金)

６ その他

（１） 筆記用具を持ってきてください。

  (２) 授業見学は移動自由です。５０分間で様々な場所を見学してください。

 （３） 感想用紙提出場所は体育館前にあります。

 （４） 部活動見学に申込みはありません。自由に見学してください。

中学生用